Rua: Aníbal Ribeiro n° 4077 Bairro: Residencial Orleans – 76.985-784
69.9.8486.5299 Vilhena -RO

EDITAL DE DEFESA DE TCC Nº 001/DG/FAMA/2024

A Diretora Geral da Faculdade da Amazônia,
Profª Mª Patrícia Clara Gomes da Silva
Cipriano, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE

    Tornar público o presente EDITAL DE DEFESA DE TRABALHO
DE CONCLUSÃO DE CURSO - TCC, dos acadêmicos do curso de AGRONOMIA, da
Faculdade da Amazônia, a realizar-se no dia 27 de janeiro de 2024, nos seguintes horários,
perante BANCA EXAMINADORA, composta por Profª Drª Rosangela Cipriano dos Santos,
Profª Drª Elonha Rodrigues dos Santos e Profª Esp. Luísa Gomes de Andrade Cipriano:

8h     CHRISTIANO HENRIQUE TAMAGNO

Tratamento de Sementes na cultura da soja – Estratégias, benefícios e impactos no
desempenho agronômico.

8:30h  JUCILEIDE FERREIRA ARRUDA
 Efeito de diferentes protocolos de posicionamento de fungicidas para controle  de
ramulária (ramulária aerola) na cultura do algodão.

9h  MARCIEL KURTY VIANA
 Perfil dos consumidores de produtos lácteos.

9:30h  ABEL EDINEI MÜLLER
 Benefícios da adoção da telemetria na agricultura.

10:00h DILSON VORPAGEL GRIEP
 Agricultura de precisão: aplicação no plantio da soja.

10:30h ANDREIA EINIK
 Avaliação de controle de qualidade de frutas e hortaliças comercializados em
 supermercados e feiras do município de Colorado do Oeste-RO.

11h  MARCKDOWIS JÚNIOR

Princípios de telemetria aplicados ao monitoramento hardware via interface web.

    Vilhena-RO, 26 de janeiro de 2024.

    Profª Mª Patrícia Clara Gomes da Silva Cipriano
                     Diretora Geral da FAMA
               Portaria nº 034/GBMANT/2013

		2024-01-27T08:52:57-0300
	PATRICIA CLARA GOMES DA SILVA CIPRIANO:00689213735